CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

– Estado da Bahia –

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº. ____ / 2023.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal – Luiz Barbosa de Deus e ao, Ilmo. Sr.

Secretário Municipal de Cultura e Esporte – Dernival Oliveira Júnior,

requeiro a convocação do Secretário a esta Casa Legislativa, como prevê o art.

35, XIII, art. 77, IV, ambos da Lei Orgânica Municipal, art. 32, parágrafo único,

VI, do Regimento Interno, para fazer esclarecimentos sobre os investimentos da

Arena da Copa do Mundo , sobre o Natal, o Moto Paulo Afonso e a apresentação

do Calendário de Eventos, referentes ao município de Paulo Afonso -BA.

Substanciada pelos fatos narrados, pede e espera aprovação.

Sala das Sessões, em 29 de março de 2023.

Evanilda Gonçalves de Oliveira
-Vereadora-